令和４年（第３回定例会）

 厚生環境教育委員会 会議録

令和４年９月１６日

- 1 -

厚生環境教育委員会 会議録

○開会日時 令和４年９月１６日（金）

      開議 午前１１時１２分   閉議 午前１１時１４分

○開会場所 市議会 第３委員会室

○出席委員（７名）

 委 員 長  荒 金 卓 雄 君   副委員長  森   大 輔 君

 委  員  安 部 一 郎 君   委  員  森 山 義 治 君

 委  員  穴 井 宏 二 君   委  員  黒  木 愛一郎 君

 委  員  平 野 文 活 君

○欠席委員（０名）

○委員外議員出席者（０名）

 な  し

○執行部出席者（０名）

 な  し

○議会事務局出席者

主  査  河 野 あ や      主  査  松 尾 麻 里

○付託議案及び審査結果等

付  託  議  案 審査結果

議第７８号
令和４年度別府市一般会計補正予算（第５号）関係部

分

全員一致による

原案可決

○会議録   別紙のとおり

 以上のとおり、本顛末に相違ないことを証明し、ここに記名押印する。

- 2 -

  令和４年９月１６日

                     厚生環境教育委員会

                         委員長  荒 金 卓 雄

- 3 -

厚生環境教育委員会 会議概要

○開議：１１時１２分

○荒金委員長

ただいまから、厚生環境教育委員会を開会いたします。

当委員会に付託を受けました議案は、議第78号 令和４年度別府市一般会計補

正予算（第５号）関係部分であります。

本日の委員会は議第59号の撤回により、新たに提案された議第78号を審査し直

すものでございます。

当委員会に付託を受けました関係部分は、事業内容や事業費に変更がありませ

んので、改めて審査をし直すのではなく、同様の審査がなされたものとみなし、

議案番号を読み替えることにより、審査を省略したいと考えておりますが、ご異

議ありませんか。

（「なし」と発言する者あり。）

御異議なしと認めます。よって、本日の委員会は審査をし直すのではなく、同

様の審査がなされたものとみなし、審査を省略することと決定いたしました。

なお、委員長報告及び会議録の作成につきましては、委員長に 一任していた

だきたいと思いますが、ご異議ありませんか。

（「なし」と発言する者あり。）

御異議なしと認めます。

よって、委員長報告及び会議録の作成につきましては、委員長に一任していた

だきます。

これをもちまして、厚生環境教育委員会の議案審査を終了いたします。

○閉議：１１時１４分